
 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                                   ESTADO DA PARAÍBA                                       DE 26 DE MAIO DE 2023 

  

 

ATOS DO PREFEITO 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 0073/2023 

 

PROMOVE EXONERAÇÃO FACE APOSENTADODIA DE 

SERVIDOR QUE MENCIONA E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, no uso de suas atribuições que lhe 

conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica do Município – LOM e ainda de acordo nas disposições do 

Artigo186 da Lei nº 13-B – Estatuto dos Servidores Municipais de Alcantil. 

 
RESOLVE 

 

Art. 1° - Exonerar a senhora JOSEFA EULÁLIA DA SILVA, RG nº 1.735.801 SDS/PE e CPF nº 

294.966.324-91, do cargo de provimento efetivo de PROFESSOR DO MAGISTÉRIO P1, lotada  na 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, conforme Portaria nº 66/03, datada de 21 de 

fevereiro de 2003. 

 

Art. 2º - O presente ato de exoneração, dar-se-á, pelo fato de a senhora JOSEFA EULÁLIA DA 

SILVA, encontra-se aposentada pelo regime geral de previdência social – Instituto Nacional do Seguro 

Social – INSS, em detrimento do cargo no qual ocupou neste Município, sob número de benefício 

2019759084, conforme carta de concessão de benefício apresentada pela servidora a Secretaria 

Municipal de Administração. 

 

Art. 3° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se todas 

as disposições em contrário. 

 

DE 26 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                                   PÁGINA 1 

 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                                   ESTADO DA PARAÍBA                                       DE 26 DE MAIO DE 2023 

  

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

Alcantil-PB, 23 de maio de 2023. 

 
 

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DE 26 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                                   PÁGINA 2 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                                   ESTADO DA PARAÍBA                                       DE 26 DE MAIO DE 2023 

  

 

 
DE 26 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                                   PÁGINA 3 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                                   ESTADO DA PARAÍBA                                       DE 26 DE MAIO DE 2023 

  

 

 
DE 26 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                                   PÁGINA 4 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                                   ESTADO DA PARAÍBA                                       DE 26 DE MAIO DE 2023 

  

 

 

           Dê-se ciência; 

Publica-se; 

Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Alcantil – PB, 26 de maio de 2023. 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 
 

 

 

DE 26 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                                   PÁGINA 5 

SEMANÁRIO OFICIAL ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA DE ALCANTIL 

  

 

ADMINISTRAÇÃO: CÍCERO JOSE FERNANDES DO CARMO 

 

LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, DE 01 DE JANEIRO DE 1997 

  

 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 

Prefeitura Municipal de Alcantil/PB. 

 

 

ENDEREÇO 

 

Avenida São Jose, 786 - Centro – Alcantil - Paraíba Cep: 58.460.000 - CNPJ Nº 01.612.470/0001-79. 

 

 

 

 


